bus decorata. Volentes igitur, ut in eadem Ecclesia sit juxta ejus concordantiam determinatus numerus ministrorum, per quos suscipiat laudabiliter, dante Deo, divini cultus augmentum, vestris justis postulationibus inclinati, decem et octo canonicorum, et viginti duorum beneficiatorum, seu stipendiatorum, necnon quaternarium acolythorum numeros, qui videlicet stipendiarii, et acolythi illam partem reddituum, et proventuum Ecclesiæ prædictæ percipiant, quam hactenus consueverunt percipere, et habere in Ecclesia ipsa taxavimus; statuentes, ut de cætero eisdem numeris eadem Ecclesia sit contenta, nisi adeo ipsius excreverint facultates, quod merito illos exigant augmentari; et quod nullus recipiatur ibidem ultra numeros supradictos, quousque aliquis defuerit de eisdem, etc. Dat. Later. IV non. Martii an. 1 ».

21. Exarserat¹ jamdiu gravis inter clerum, et religiosa sodalitia controversia, an qui apud monachos (1) sacra exhomologesi crimina expiarant, ad illa iterum parochia aperienda obstricti essent: nec illam Bonifacius, quamvis de pluribus aliis controversis sententiam tulisset, diremerat: quam primum in Parisiensi Academia ventilatam tradit Eberhardus²; necessitatis vero non esse ea repetere Benedictus pronuntiavit: tum censuras ac sententias in religiosos viros, qui fidelium confessiones sacras exceperant, non valere. Ausus tamen postea est Joannes e Poliaco Parisiensis doctor inanes argutias contra hæc effutire, quas ipsemet in cardinalium consistorio Joanne XXII summo Pontifice damnavit³: sed de eo in sequenti tomo. Redimus ad Benedictum, qui præterea edixit, in plateis conciones habere ad populum religiosi viris licere: eos tamen eadem hora, qua diocesanus e sacro pulpito ageret, concionari vetuit, cum æquitas posceret, ut inferior superiori cederet. Edixit etiam religiosarum familiarum præfectis ut viros tantum pietate et doctrina conspicuos habendis sacris concionibus admoverent, atque subjectam illius sanctionis rationem adduxit: « Quia post baptismum inter cætera magis ad salutem confert propositio verbi Dei, qua audientes illud, quod est victoria nostra, instruuntur in fide, doceantur fugienda fugere, et sectanda sectari, ac qua per peccatum lapsi resurgunt, et pœnitentiæ sacramentum perficiunt; grandis nobis sollicitudo incumbit, ut tales ad hæc promoveant fratres, qui oleo dulcedinis ejusdem vestros foveant subditos, a peccatis prohibeant increpationis vino, peccato-

¹ Ep. DCLVI. — ² Ep. DCXXVII. — ³ Ep. DCCLXXII. — ⁴ Epist. DLXXXIX. et reg. post eand. Ep. — ⁵ Ep. DXXXVIII.